
Záznam z kontroly stavu tělocvičny ZŠ Šlapanice a přilehlých prostor (zatékání a spadlá omítka, 
zavlhání omítek) zřizovatelem dne 19. 7. 2022

Přítomni: Zástupce zřizovatele ............., vedoucí investic Měl) Šlapanice, . . . ............., místostarosta 
pro správu majetku, ..........., starostka.

Zástupce ZŠ Šlapanice: . . . .............., školnice.

Dle sdělení paní školnice již nikdo z vedení školy nebyl na pracovišti přítomen.

Dne 19. 7. v 15 hodin proběhla kontrola zatékání stropu tělocvičny ZŠ Šlapanice, prohlídka podlahy 
tělocvičny. Kontrolní prohlídka vlhkých stěn a spadlé omítky ze stropu nad zadním schodištěm 
tělocvičny. Proběhla prohlídka prostor pod střechou tělocvičny včetně kabinetů, chodeb a toalet 
z důvodu možného zatékání stropem.

Vedoucí investic ............. byl na základě kontrolní prohlídky pověřen přípravou opravy stropu 
v tělocvičně a omítky nad schodištěm. Vlhnutí omítek bude řešeno v delším časovém horizontu. 
Opravy budou provedeny v návaznosti na volné finanční prostředky města.

Při prohlídce prostor byly mimo běžné součásti vybavení kabinetů v kabinetu tělocvikářů (........... 
.................................) nalezeny: 3ks přepravky prázdných pivních lahví, lks přepravky částečně 
neotevřených pivních lahví a částečně prázdných, 1 kartónové balení pivních láhví neotevřených, 1 
70litrový odpadní pytel zaplněný odhadem 80 prázdnými plechovkami od piva a cideru, cca 7ks 
prázdných lahví od tvrdého alkoholu a vína. Dvě běžící ledničky obsahující minimálně 7ks lahví 
s tvrdým alkoholem, dále láhve s vínem a pivo. Potraviny nebo nealkoholický nápoj výjimečně.

Viz fotografie v příloze.

Vzhledem k tomu, že dle zákona o č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek je ve škole a školském zařízení zakázáno podávat a prodávat alkohol (§ 11) a není 
tedy žádný zřejmý důvod, aby se alkohol vůbec v prostorách základní školy vyskytoval, pořídil 
zástupce zřizovatele ZŠ Šlapanice fotografie ke zdokumentování stavu a projednání s vedením školy.

Zřizovateli je z vlastní činnosti známo, že vedení školy bylo dne 10. 6. 2022 osobně předáno sdělení čj. 
SLP-KS/61992-22/BOZ, kterým byl řediteli ZŠ Šlapanice uložen úkol, aby se zabýval možnou 
konzumací alkoholu zaměstnanci školy na školních a mimoškolních akcích a dále aby učinil všechny 
možné kroky, preventivní a nápravná opatření tak, aby nedocházelo k porušování zákoníku práce, 
povinností zaměstnanců. Tento úkol byl stanoven více než měsíc před provedením této prohlídky.

Příloha: fotografie kabinetu s přepravkami s pivními lahvemi, odpadní pytel v kabinetu s plechovkami 
od piva a obsah dvou lednic s alkoholem v kabinetu.














